
Najmłodsi radni zasiadają w sejmiku w lubuskim 

 

 To już IV Lubuski Sejmik Młodzieżowy, jeden z dni, w których młodzież z lubskich szkół 

ma głos i moc zmieniania naszego województwa. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych spotkali się 

w Urzędzie Marszałkowskim dn. 6.11.2017r. na kilka dni przed 11 listopada – świętem 

niepodległości. Nie była to przypadkowa data. Obrady Sejmiku Młodzieżowego dotyczyły właśnie 

świętowania stulecia niepodległości, które przypada na przyszły rok. Zadaniem młodych Radnych 

było opracowanie propozycji uczczenia 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę w 

taki sposób, żeby święto zainteresowało ich rówieśników.  

 Sejmik poprzedziły warsztaty dla młodych dziennikarzy, których owocem miało być 

stworzenie artykułu o tym wydarzeniu. Dziennikarzem reprezentującym Ceramik była Dagmara 

Bortkiewicz z klasy IV TAK. Na warsztatach przedstawiono młodzieży zalety pracy 

dziennikarskiej, opowiedziano kilka anegdot i dano wiele wskazówek. Uczniowie mogli też 

dowiedzieć się jak wygląda praca dziennikarza od podszewki, a także zobaczyć na czym polega 

„setka”, „live” i sonda. W kilku historiach dziennikarka prowadząca wykłady wraz z ekipą mogła 

opowiedzieć o swoich największych reportażach takich jak sprawa Ewy Tylman, czy witanie 

Amerykańskich żołnierzy.  

 

 



 Po warsztatach młodzi dziennikarze przygotowani do swojego zadania ruszyli słuchać obrad 

swoich kolegów – Radnych. Po otwarciu obrad przez Czesława Fiederowicza Przewodniczącego 

Sejmiku przybliżono cel posiedzenia i hasło przyświecające obradom „Szanując i ucząc się 

przeszłości lepiej kreujemy przyszłość”. 29 młodych Radnych otrzymało zaświadczenia o objęciu 

mandatu Radnego. Pełnoprawni Radni w swoich przemówieniach poruszali tematy patriotyzmu, 

funkcjonowania sejmiku, historii naszego kraju, pozycji Polski na świecie, programu 

„Niepodległa”, a przede wszystkim obchodów nadchodzącej rocznicy wieku niepodległości.

 Przewodniczący Sejmiku Czesław Fiedorowicz nakreślił młodzieży nie tylko rys 

historyczny, ale także sposób działania Sejmiku, skład i sposób w jaki wybierani są Radni. 

Opowiedział czym się zajmują i jakie odznaczenia przyznaje Sejmik oraz pokazał symbole 

województwa lubuskiego.  Młodzieży przybliżono też funkcję Sejmiku i Radnych w nim 

zasiadających. 

 Podczas ciekawego przemówienia pani Marszałek Elżbiety Anny Polak uczniowie 

dowiedzieli się o tym, jak realizowane są zeszłoroczne postanowienia Sejmiku Młodzieżowego. 

Pani Marszałek opowiedziała o innowacyjności województwa lubuskiego i rozwijającym się rynku 

pracy, a także nowym lubuskim programie „młodzi on-life”, na który przeznaczono aż milion 

złotych z budżetu, sfinansowano 175 projektów z ponad 650 wniosków. W swojej prezentacji 

Elżbieta Anna Polak zawarła także kwestię stypendiów dla uczniów i studentów, wsparcie młodych 

zdolnych ludzi oraz przedsiębiorców zaczynających karierę, program modernizacji kształcenia 

zawodowego, na który przeznaczono 172 mln złotych, program wsparcia dla uczelni dzięki, 

któremu otworzono w naszym województwie nowe kierunki na uczelniach wyższych takie jak 

lekarski na Uniwersytecie Zielonogórskim. W przyszłości U.M. Ma także w planach wsparcie 

wolontariatu warte około 10 mln. Tym pani marszałek udowodniła, ze spotkania Młodzieżowego 

Sejmiku mogą naprawdę wiele zdziałać na terenie lubuskiego. 

 

 

  



 

 Po tych wystąpieniach młodzi pełni zapału i chęci zmian Radni przystąpili do pracy nad 

wnioskami dotyczącymi tego jak powinniśmy w Polsce świętować 100. rocznicę odzyskania 

niepodległości. Padło aż 15 ciekawych propozycji od klubów Białych, Żółtych, Pistacjowych, 

Różowych i Fioletowych. W tym ostatnim zasiadał nasz reprezentant Dawid Gardoń z klasy IV 

TAK. 

 

 Radni J. Wyszyński, K. Wosiński i F. Wilczyński z klubu Żółtych zaproponowali serię 

marszów i parad pod hasłem „z kulturą do ludzi”, połączenia historycznych obchodów z zawodami 

sportowymi, a także stworzenia infrastruktury inspirowanej stuleciem. M. Stachura z Pistacjowych 

zaproponował mobilną wystawę „skąd pochodzimy” nawiązującą do tradycji repatriantów na ziemi 

lubuskiej, konkurs piosenki, a także dyktando patriotyczne, w którym udział może wziąć każdy 

mieszkaniec Polski. Kolejny klub – Biały wniósł o stworzenie aplikacji, wydrukowania koszulek z 

hasłami niepodległościowymi, a także akcji „lasy niepodległości” podczas, której sadzone byłyby 

drzewa, a pieniądze z ich kupna trafiłyby do lubuskich fundacji. M. Konopko z Różowych 

zaproponował bieg na 11km, w którym wzięli by udział również niepełnosprawni, spot 

ogólnopolski, a także wojewódzki dzień patriotyzmu podczas, którego w szkołach i instytucjach 

prowadzono by debaty o niepodległości. Ostatni klub Fioletowi reprezentowany przez K. Gryko 

zaproponował akcję „artyści dla Rzeczpospolitej ”, serię wystaw „Gdzie byliśmy 100 lat temu?”, a 

także konkursy „moja wiedza o Reczpospolitej Polskiej”. Uchwałą przyjęto aż dziesięć z piętnastu 

wniosków Radnych, które będą wprowadzane w życie w okolicach listopada 2018. Pod koniec 

uczniom wręczono upominki.  

 Już za rok kolejny Młodzieżowy Sejmik, na który propozycje możecie wysyłać już dziś, 

warto zmieniać lubuskie, bo warte jest zachodu! 

 

Dagmara Bortkiewicz 


